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Actualización nº 45. Enfermedad por el coronavirus (COVID-19) 

 

15.03.2020 11:30 

RESUMEN EPIDEMIOLÓGICO DE CASOS CONFIRMADOS NOTIFICADOS1,2
:  

 

España:  
 

Nº de casos 
Casos 

nuevos 
IA últimos 14 días (casos 

100 000 hab.)  
Ingresados en 

UCI  
Fallecidos (L) 

7.753 2.000 16,52 382 288 (3,7) 

 

CCAA Total casos Fallecidos 

Andalucía 437 6 

Aragón 147 7 

Asturias 137 1 

Baleares 28 1 

Canarias 109 1 

Cantabria 51 0 

Castilla La Mancha 401 10 

Castilla y León 292 6 

Cataluña 715 8 

Ceuta 1 0 

C. Valenciana 409 5 

Extremadura 95 2 

Galicia 195 2 

Madrid 3544 213 

Melilla 8 0 

Murcia 71 0 

Navarra 183 0 

País Vasco 630 23 

La Rioja 300 3 
 
 
 

 
 
 

                                                
1 Este informe se publica los fines de semana a las 13:00  horas. 
2
 Fuentes de información: OMS situation reports, ECDC, Early Warning Response System, Servicios de Alertas de las Comunidades 

Autónomas de España, China CDC, Center for Health Protection, China; Department of Health, the Government of Hong Kong Special 

Administrative Region. 
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Otros países y global 
 

  
Italia Francia Alemania China Corea del Sur Irán Global 

  

nº casos 21.157 4.499 3.795 81.048 8.162 12.729 152.428 

IA últimos 14 días (casos 
100.000 habitantes) 

33,51 6,63 4,53 0,13 11,32 15,21  

nº nuevos casos (desde 
última actualización 
14/3/20 13:00) 

3497 838 733 27 76 1365 10.108 

nº fallecidos 
(L) 

1.441 
(6,8) 

91 
(2) 

8 
(0,2) 

3.204 
(4) 

75 
(0,9) 

608 
(4,8) 

5.720 
(3,8) 

 

IA: incidencia acumulada de casos confirmados notificados /100.000 habitantes 

L (letalidad): % fallecidos entre los casos confirmados notificados 

 

 


