SECRETARIA GENERAL DE SANIDAD

DIRECCIÓN GENERAL DE SALUD PÚBLICA, CALIDAD E INNOVACIÓN

Centro de Coordinación de Alertas y Emergencias Sanitarias

# Actualización nº 45. Enfermedad por el coronavirus (COVID-19)

15.03.2020 11:30

#### RESUMEN EPIDEMIOLÓGICO DE CASOS CONFIRMADOS NOTIFICADOS<sup>1,2</sup>:

#### España:

Nº de casos	Casos nuevos	IA últimos 14 días (casos 100 000 hab.)	Ingresados en UCI	Fallecidos (L)	
7.753	2.000	16,52	382	288 (3,7)	

CCAA	Total casos	Fallecidos
Andalucía	437	6
Aragón	147	7
Asturias	137	1
Baleares	28	1
Canarias	109	1
Cantabria	51	0
Castilla La Mancha	401	10
Castilla y León	292	6
Cataluña	715	8
Ceuta	1	0
C. Valenciana	409	5
Extremadura	95	2
Galicia	195	2
Madrid	3544	213
Melilla	8	0
Murcia	71	0
Navarra	183	0
País Vasco	630	23
La Rioja	300	3

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup> Este informe se publica los fines de semana a las 13:00 horas.

<sup>&</sup>lt;sup>2</sup> Fuentes de información: OMS situation reports, ECDC, Early Warning Response System, Servicios de Alertas de las Comunidades Autónomas de España, China CDC, Center for Health Protection, China; Department of Health, the Government of Hong Kong Special Administrative Region.



SECRETARIA GENERAL DE SANIDAD

DIRECCIÓN GENERAL DE SALUD PÚBLICA, CALIDAD E INNOVACIÓN

### Centro de Coordinación de Alertas y Emergencias Sanitarias

## Otros países y global

	Italia	Francia	Alemania	China	Corea del Sur	Irán	Global
nº casos	21.157	4.499	3.795	81.048	8.162	12.729	152.428
IA últimos 14 días (casos 100.000 habitantes)	33,51	6,63	4,53	0,13	11,32	15,21	
nº nuevos casos (desde última actualización 14/3/20 13:00)	3497	838	733	27	76	1365	10.108
nº fallecidos (L)	1.441 (6,8)	91 (2)	8 (0,2)	3.204 (4)	75 (0,9)	608 (4,8)	5.720 (3,8)

IA: incidencia acumulada de casos confirmados notificados /100.000 habitantes

L (letalidad): % fallecidos entre los casos confirmados notificados